Ad primū ergo dcm q cū dī xps fuisse in adam
fm copulētā substātiā: nō est itelligē-
dū q in adā fuerit p modū copulētē sube: s; qz ipa corpu
lenta suba corpis xpi aliquo mō fuerit i adā sicut in origi-
nali pñ. Ad 2. dcm q mā corpis xpi. nō aut rō cōce-
ptiōis eius fuit in adā: nō tm mā illa fuit in adā in actu qd
aliq dterminata pars ei': s; virtute tm: sicut res dī esse in
suo pñ' effectiua vni' spēi. Ad 3. dcm q mā corpis
xpi assumpta est ex eo qd de cibis a btā virgine sumptis
in purissimos sanguies ei' cōuersū est: alimētū aut qm
in pncipio sit extraneū r dissimile: tm in fine est pueniēs
simile. vt in. z. de ania dī. vñ nō sequit q mā corpis xpi
sit extranea hūane nāe. Ad 4. dcm q similitudo r d-

mentia magis attēdit fm formā qm mām: vt si ignis ge-
neret ex aere ignē: ignis gnātu magis cōuenit cū igne ge-
neratē cū quo puenit f; formā q cū aere ex quo māliter
generatē ē. S; ilr' ē mō copozis xpi magis puenit cū btā
virgine: r aly pñb': quoz vtute effecta ē ppziā mā corpis
hūani: q cū reb' illis q in cibū sumptē sūt. Ad 5. dcm
qd pñā sanctificatiōes: vt supra dcm ē: btā vgo a fomite mū-
data fuit f; q iclinat ad act' psonales: nō aut remota ē il-
lu iclinatio fm quā fomes ē ifectiua nāe: s; hoc scm ē p se-
cundā sanctificatiōe: vt qdā dicit: r iō illud qd erat i btā
virgine vt ordiatū ad ppagationē nāe pctō obnoxū erat:
pñis erat a pctō mundatū fm q ad psonā pertinebat.

Utz solus xps in abraam nō fuerit decimatus.
sic pcedit. Ut q nlls q de
stirpe abrae descēdit in ipo
decimat' sit. qz vt dicit Aug. io. sup Hen. qd in
eo decimabatur curabat: s; nullus in parētibus
curari vel sanctificari pōt: vt supra dcm ē. ergo
nullus i abraā decimari potuit. P. sicut post tpa abrae
in illis q ex stirpe descēderūt valuit circūcisio ad pctū
originalis curationē: ita et enī ipsi' tpa valuit ad idē virtus
sanctificatiōis decimaz r oblationis: vt dī Greg. in moza. s;
qd abraaz circūcisio ē nō pp hoc alioz de stirpe ei' descē-
derūt circūcisus fuit. als eos nō oportuiss; itez circūcidi.
g nec abraaz dāte decimas ei' filij decimati sūt. P. de
cimar' aut ē decimas dare: aut ad decias obligari: aut de-
cimas pte pvari: sic dī granū decimati a q iā decia ps ab-
lata ē. S; pmo mō nō pōt dici q aliq i pte suo decimet.
dicitur. decimas ē gāā actus psonalis: s; act' psonales nō
trāsfundunt a parētib' i filios: sic nec pctā actualia. ergo
abraā dāte decimas nō pp hoc filij' decimat' est: quasi
ois decimas. S; nec scdo mō. Leuite. n. r sacerdotes ve-
teris legis ab abrae stirpe descēderūt: q tm ad decimas dā-
dū nō obligabant: sed eos a pplo accipiebāt. g nec sic oēs
filij abrae pte xpm in ipso decimati sunt qsi ad decimas
obligati. S; nec tertio mō. qz decimatio respicit id qd ē
in actu distinctū. vñ triticū nō pōt esse decimatum ex hoc q
semē decimatum fuit. s; filij abrae nō erāt i eo vt actu disti-
ctū tm virtute. g nullo' in eo decimari poterunt.
Secd contra est qd Aplos ad' Debr. 7. dī. r in lra ex ver-
bo Aug. habet. P. decimatio qdā signū seruitutis vi-
uere est: cū ad latrā pmeat: sed pces in parēte ad seruitu-
tē obligat: serui. n. sunt filij: s; ex seruis parētib' nascuntur.
ergo abraam dante decimas filij eius decimati sunt.

Utrum xps in abraam decimatus sit.
videt q et xps i abraā decimat' sit. Xps
enī nō h; habitudinē ad abraā nisi mediā
tebtā virgine: sed btā vgo fuit i abraā decimata. g r xps.
P. decimatio puenit filijs abrae ex eo. vt in lra habet
rōne pcti original: qz p cupiscetiā ex eo ppagadi erāt: s;
caro xpi in abraā fuit pctō obnoxia: vt i lra dī. g r i eo xps
decimat' fuit. P. decimatio est qdā actus figuralis: s;
pse videt maxie p decimā figurari rōne pfectionis xpi: q
denario competit. g xps pncipue in abraā fuit decimatus.
S; 5. Aplos Debr. 7. pferit sacerdotium xpi sacerdotio
aaron p hoc q leuit: ex cui' stirpe aaron descēdit: abraā dā-
te decimas decimat' est: sed xps in hoc nihil amplius ha-
beret q aaron si in abraaz s; stirpe decimat' esset. g nullo mō
in eo decimatus fuit. P. qd multiplicat' miraculose: r
nō virtute nāe: nō est decimabile. vt ps. 4. Regū. 4. qz be-
ligens nō pcepit videre vt de oleo qd miraculose multi-
plicatū erat decimas daret: s; caro xpi ex abraā miraculo-
se ppagata est. ergo xps in abraaz decimatus nō fuit.

Respondeo dcm ad pñā qdē q illi g ex abraā per
cūbitū descēderūt: in abraā decimati

sunt. xps at in eo decimat' nō ē: cui' rō ē: qz decimatio nō
tm erat act' moral: s; ē figurat. ē. n. act' moralis fm b; qz
ps qdā terre nascētū r alioz in vsuz mltroz dei r panpe-
rū pferēbat: vt eēt cib' in domo dñi. vt hī Malac. 3. Act'
aut figurat' ē f; q b; qd figurat iperfectionē i eo q dcmas
dat q pfectionē ab eo cui dat expectat. In nūero. n. dena-
rio est qdā pfectionis rō fm q limes qdā ē. vñ nouenari'
iperfectionē signat f; q a denario deficit. r iō q decimas
dat: i b; q nouē sibi retinet r decē alteri dat: s; ite se iper-
fectū eē: r pfectionē ab altero expectare. r ide ē qz et deci-
mario qdā mō act' sacralis erat fm q dca realis cōfessio
ex fide mediatoris pcedebat: p cui' pfectionē sacrata est
hūani gnīs iperfectio q erat p origiale pctū: s; n. figuran-
do remediū qd origiale pctū pstabat p modū sacri. il-
la g decimatio q abraaz decimas dedit ostēdēs se libera-
toze idigere: ad illos tm pnter ex ei' stirpe descēderēs: q
iperfectionē originalis pcti ex eo traxerūt: vt sicut ipse li-
berationē ab alio expectaret: nō aut origiale pctū ab eo
traxerūt nisi q p cūbitū ex eo descēderūt. solū. n. b. nām
hūanā ab eo sic a pñ: actiua acceperūt. vñ r in eo f; rōne
seminalē fuisse dicunt. r pp hoc et fil' cū nā nature vitiuz
dixerūt ab adā vel abraā. xps vō ab adaz vel abraā nō per
cūbitū descēdēs māz hūane nāe ab eis habuit: q virtute
spūs sancti in hūanā nām formata est: r iō nō cōtraxit ori-
giale pctū: r iō nō potuit figurari vt iperfectionē hīs r li-
beratoze idigēs: r pp hoc nō est decimatus in abraam.

Ad primū g dcm q in vbo Aug. b; q dī curabat:
nō designat curationē in actu: s; cura-
tiōis necessitatē: q. n. sic in eo erat vt curationē idigerēt i eo
decimati sūt. Ad 2. dcm q nlls dī circūcidi nisi fm q
actu aliqd patit. Decimari aut dī aliqz ē f; pfiguratiōes.
vñ nō ē s; de decimatōe r circūcisioe. Ad 3. dcm q de-
cimari nullo hozū modoz accipit: s; decimari nihil aliud ē
put bic accipit q pfigurari: liberatiōe idigere. B; aut pfi-
gurabat abraā dante decimas de oib' q pctū origiale ab
eo dcmari erāt: sicut ipse a suis parētib' dixerat: vt eadē rōe
iperfectio liberatiōe idigēs i illis figurat' q in se eā eē p
decimaz collationē pferēbat. Quartū r 5. cōcedim'.

Ad secundaz qdē dcm q xps nullo' in abraam
decimat' fuit: cui' rō ps ex pdictis.

Ad primū g dcm q hoc obiectū: qz xps nō descē-
dit ab abraaz nisi mediāte btā virgine:
ideo sicut descēdit a beata virgine: ita descēdit ab abraā.
vnde cum a btā virgine descēderit nō p cūbitū: nec
ab abraam per cūbitū descēdit: quāuis beata virgo ab
abraā p cūbitū descēderit. vñ nō sequit q si btā virgo
in abraā decimata fuit q i eo xps decimat' fuerit. Ad
scdm dicendū q id qd est in potentia potest pfigurari
mundū vel imundū. esse aut mundū vel imundū nō pue-
nit nisi rei actu existenti. qz ergo qd in abraaz actu erat to-
tum pctō subiacēbat: ideo caro xpi in abraam pctō obno-
xia fuit. qz vero ex abraaz caro xpi nō sic propagāda erat:
vt ex eo infectionē originalē traheret: ideo in eo xps de-
cimatus esse nō dicit: cū decimatio in qdā figurale qdāz
est referri possit etiaz ad illud qd virtute erat in abraam.
Ad tertiu dicendū q decima pars que deo reddid' nō
vicitur proprie decimari: sed magis noues partes a quib'
decima separaf. r iō xps p decimā signat' decimari nō dī:
sed aly iperfectionē cōtrahētes per nouenariū designati.
Alia duo concedimus. Questio. V.

Finde querit de ppagatiōe carnis xpi
ex matre ei'. Et circa hoc q
runf tria. Primo de materia ex qua cōceptū
est corpus eius. Secūdo de tēpore cōceptio-
nis. Tertio de sanctificatiōe concepti.

Respondeo dicendum quod sanctificari est sanctum fieri potest aut aliquis sanctus fieri dupliciter vel ex seculo...

Ad primum ergo dicitur quod sicut christus non indignus ut pro se offerret vel hostias offerret...

Obnoxia fuit peccatum in materia. Sed contra. Quod non est nisi per se peccatum obnoxium...

figuravit enim abraham decimas melchisedech dicitur quod ipse cum tota sua posteritate maior esset sacerdotio christi...

Quare in scriptura sacra septem tribus incarnatio est operis trinitatis spiritus sancti...

Am vero incarnatio verbi sicut in superioribus tractatum est operatio vere sit patris et filii et spiritus sancti...

Proposito questionis. Am illa creatura quam virgo concepit peperit quibus ad solam personam filii pertinent...

Quo sensu christus dicatur conceptus et natus de spiritu sancto.

Ed in hoc non est diutius in materia. Illud enim mouet quod spiritus est dicitur natus de spiritu sancto...

mem hominis christi esse spiritum sanctum: ut dicitur per verbum genuerit: spiritus sanctus hominem: et quia...

Rest etiam dicitur spiritus sanctus secundum hominem id natus de spiritu sancto quod eius fecit. In quibus enim...

gelio secundum hanc intelligentiam legitur de maria: quod inuenta est in utero habens de spiritu sancto. Cuius dicitur rationem...

Quare apostolus dicit christum factum cum nos faceremur cum natum.

Ed queri potest cum nos saluatore natus proficemur: cur apostolus factum cum dicitur ex semine dauid: et alio loco factum ex muliere...

Postquam determinauit de incarnatione ex parte assumpti ostendens quod assumptus est: cuius conditionis fuerit antequam...

apostoli inductus ibi Sed queri potest cur nos) hic est triplex questio. Prima de conceptione xpi in coparatione ad efficietiam spu sancti. Secunda de ipsa in coparatione ad matrem accipiente. Tertia de ipsa per opatione ad gras per quam conceptio facta dicitur.

**Q**uestio. I. Circa primum querunt duo. Primo vtru efficietia conceptionis christi spiritui sancto appropriari debeat. Secundo vtru ratione huius efficietie xpi fm q homo spiritui sanctus possit dici pater.

**U**trum efficietia conceptionis christi debeat appropriari alicui persone.

**A**d primum sic procedit. videt q nulli persone efficietia illa appropriari debeat. operatio enim dei est sua essentia: sed essentia est cōis tribus personis: et nulli eorū appropriabilis: ergo nec opatio dīna qua conceptio hominis xpi pfecta est: alicui persone debet appropriari. **Q**uestio. II. Damasc. dicit p ca. tertij libri q in incarnatione manifestabant simul bonitas: potetia: iusticia: et sapia dei. sed sic bonitas appropriat spiritui sancto: ita potetia patri: et sapia filio. ergo efficietia carnis assumptæ nō magis vni persone q̄ alteri appropriari debet.

**S**ed 3. Omnis operatio dīna pcedit ab eo fm rōnez alicuius attributi: sicut opatio creature procedit ab ea fm suā formā: sed q̄libet dīnoz attributoz in incarnatione ostendit: tū p̄cipue manifestat ibi bonitas dīna: vt ex dictis patet.

**U**trum appropriari debeat filio.

**U**terius videt q debeat appropriari p̄cipue enīz attribuit potetia. potentia aut actiua que in solo deo est: est p̄cipui efficiēdi: ergo ois efficiētia patri p̄cipue appropriari dōz. **Q**uestio. III. sic supra magis dicit: filij missio est eius incarnatione. sed actiua missio filij p̄cipue attribuitur patri: ergo efficiētia incarnationis dōz patri attribui.